АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(ПРОЕКТ)

	х. Грушевка

[bookmark: Дата]
[bookmark: Наименование]   О проведении  Дней защиты от экологической опасности на территории Грушево-Дубовского сельского поселения
В целях улучшения состояния окружающей среды и рационального природопользования, бережного отношения к природе и формирования экологической культуры населения района, в соответствии с протоколом  № 1 от 16 марта 2016 года Координационного совета по охране окружающей среды и использованию природных ресурсов Правительства Ростовской области,
                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории поселения с 22 марта по 05 июня 2016 года  Общероссийские Дни защиты от экологической опасности .
2. Утвердить план проведения Общероссийских Дней защиты от экологической опасности на территории поселения   (приложение №1) и состав организационного комитета по проведению Общероссийских Дней защиты от экологической опасности  (приложение №2).
3. Ведущему специалисту совместно с организационным комитетом  разработать и реализовать планы по проведению Общероссийских Дней защиты от экологической опасности на территориях поселений.
4. Директорам МБОУ Голубинская, Грушевская СОШ , заведующим библиотеками х. Голубинка , х. Грушевка разработать и реализовать планы по проведению Общероссийских  Дней защиты от экологической опасности.
5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности принять участие в проведении Общероссийских  Дней защиты от экологической опасности на территории Грушево-Дубовского сельского поселения.
6. Контроль исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по муниципальному хозяйству В.Е.Федорова.

Глава  Грушево-Дубовского
сельского поселения								А.А. Полупанов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Грушево-Дубовского сельского
поселения

План мероприятий
по проведению Дней защиты от экологической опасности
на территории Грушево-Дубовского сельского поселения
 с 22 марта по 5 июня 2016г.

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Направить утвержденные планы мероприятий Дней защиты.
	01.04.2016
	Глава поселения.

	2.
	Обеспечить проведение мероприятий по благоустройству парков, скверов, памятных и мемориальных мест, мест захоронения участников Великой Отечественной войны.
	07.05.2016
	Глава поселения, образовательные учреждения, отдел культуры

	3.
	Разместить информацию о состоянии окружающей среды с размещением информации на сайте Администрации.
	с 22.03.2016 по 05.06.2016
	Специалисты администрации.

	4.
	Провести экологические субботники с привлечением жителей населенных пунктов, посвященные экологическим датам, в том числе по благоустройству территорий населенных пунктов, ликвидации несанкционированных свалок, свалочных очагов и навалов мусора, обустройству родников, расчистке прибрежных полос малых рек, расчистке от мусора полос отвода и придорожных полос, вдоль автомобильных дорог и полос отвода и охранных зон, железных дорог.
	с 22.03.2016 по 05.06.2016
	Главы городских и сельских поселений, образовательные учреждения.

	5.
	Обеспечить проведение мероприятий, связанных с санитарной и другими видами обрезки деревьев и кустарников, вырубку сухостойных и аварийно-опасных деревьев и кустарников, посадку зеленых насаждений.

	с 22.03.2016 по 05.06.2016
	Глава поселения.

	6.
	Организовать и провести День древонасаждения в Ростовской области.
	09.04.2016
	Глава поселения.

	8.
	Провести рейды в водоохранных зонах водных объектов в части выявления и устранения нарушений законодательства в области охраны окружающей среды.
	Постоянно
	Глава поселения. Казаки.

	9.
	Обеспечить проведение мероприятий по недопущению выжигания сухой растительности на территории всех поселений Белокалитвинского района

	Весь пажароопасный период
	Глава поселения.

	10
	Провести мероприятия в рамках Всероссийского экологического детского фестиваля «Экодетство» под девизом «Дети России за сохранение природы!»

	В срок, установленный минприроды Ростовской области
(июнь 2016)
	Глава поселения. Образовательные учреждения.

	11.
	Представить в Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды
	До 25.06.2016
	Глава поселения.

Ведущий специалист                                                                 В.Е.Федоров

                                                                                                                           Приложение № 2
к постановлению Администрации
Грушево-Дубовского сельского поселения

Состав
организационного комитета по проведению
Дней защиты от экологической опасности
на территории Грушево-Дубовского сельского поселения

	Председатель оргкомитета:

	Федоров В.Е.
	- ведущий специалист по муниципальному хозяйству

	Заместитель председателя:

	Титова Л.В.
	- директор Грушевской СОШ

	Секретарь оргкомитета:

	Иванова Г.А
	- заведующая Грушевской библиотекой

	Члены оргкомитета:

	Сивцова Е.Б.
	- специалист по налогам и сборам Грушево-Дубовского сельского поселения

	Романенко Е.В.
	- Заведующая Грушевским сельским клубом, ТНВ «Титов и К».

	Ершов В.Н.
	- мастер участка «Дон –энерго, тепловые сети».

	Свечникова Т.А.
	- заведующая Голубинской библиотекой

	Полупанова О.А.
	- заведующая МДОУ «Светлячок» №87

	Сягайло А.М..
	- заведующая МДОУ «Аленушка» №66

	Клименко Г.Н.
	-  мастер участка РЭС .

	Ширяев Н.В.
	- участковый инспектор

Специалист 1 категории                                                               А.В.Золотова

image1.png